dam censuissetis, 25) cunctique mutassetis, atque idem omnes boni iam ante fecissent; ille unguentis oblitus, cum toga praetexta, 26) quam omnes praetores, aedilesque tum abiecerant, irrisit squalorem vestrum, et luctum gratissimae civitatis: fecitque, quod nemo umquam tyrannus, ut, quo minus occulte vestrum malum gereretis, nihil dice-ret, ne aperte incommoda patriae lugeretis, ediceret. 27) Cum vero in Circu⁶ Flaminio, 1) non a tribuno plebis consul in con-13 cionem, sed a latrone archipirata, productus esset:

25) Senatusconsulto proprio de ea re factō.

26) Qua maiores magistratus utebantur, et quam tum quasi in publica calamitate abiecerant. *Hoc.*

27) *Ut-ediceret:* ut nullam quidem causam afferret, cur non gereretis occulte; nec quo minus doleretis meum exsiliū impediret, sed, ne palam, veste mitata, incommodat patriae lugeretis, ediceret. Hoc nemo umquam tyrannus fecit. Sic in Sextiana: *Quis umquam consul senatum ipsius decretis parere prohibuit? quis tyrannus miseros lugere vetuit?*

1) Circus Flaminius fuit extra portam Carmentalem prope aedem Apollinis, et forūm olitorium. Nomen unde traxerit, non satis constat. In hoc loco nonnumquam conciones habitae sunt a seditiosis tribanis plebis. Haec concio habita est a Clodio, int̄ quam iussit venire Gabinium ~~Conscriptum~~, ut interrogatus de Ciceronis causa responderet, per quae sui conatus adiuvarentur. *Quia auctoritate vir!* i. e. cogitate, quæsto, quam turpiter se dederit vir tanta praeditus auctoritate tantoque honore, consul quippe Romanus.

effet: primum processit, qua auctoritate vir
vini, somni, stupri plenus, madenti coma, 2) composito capillo, gravibus oculis, 3) fluentibus buccis, 4) pressa voce et temulenta: quod in cives indemnatos effet animadversum, id sibi dixit gravis auctor 5) vehementissime displicere. Ubi nobis haec auctoritas tamdiu tanta latuit? cur in lustris et helluationibus huius calamistrati 6) saltatoris 7) tam eximia virtus tamdiu cessavit? Nam ille alter Cae-
soninus

2) *Supra: unguentis oblitus. Composito: comito.*

3) *Graves oculi sunt eorum, qui nondum edormivere crapulam.*

4) *Fluentus buccae sunt cerussa et reliquo suco interpolatae. In Pisonem cap. 11. Erant illi comiti capilli, et madentes cincinnorum fimbriæ, et fluentes cerussataeque buccae. V. Ernesti Clav. in fluere.*

5) *Gravis auctor: hoc est, vir dignissimus, cuius sententiam summa excipiamus reverentia. Auctores dicuntur in legibus ferendis principes Senatores, qui habent ius sententiae primum dicendae, adeoque rei alicuius auctores fieri possunt: quorum alii postea sententiam sequuntur.*